2

28.06.2019Г№4/24-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
             РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ/

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛЕКСАНДРОВСК»

В целях приведения Устава муниципального образования «Александровск» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровск», Дума муниципального образования «Александровск»

РЕШИЛА:

 1.Внести в Устав муниципального образования «Александровск» следующие изменения:
1.1 пункт 4 части 1 статьи 7 исключить;
1.2 части 4,5,6 статьи 16 исключить;
1.2.1 часть 7 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«7.Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы Поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.3.дополнить часть 4 статьи 45 абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  может быть использован официальный Портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,   http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в Устав  направляется в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и должно содержать положение об официальном опубликовании (обнародовании) на Портале Министерства юстиции Российской Федерации».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Александровск», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Александровский вестник».

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко